
BENDRABUČIO TIPO IR KITŲ  
DAUGIABUČIŲ NAMŲ VALDYTOJAMS  
IR GYVENTOJAMS

Esant koronaviruso (COVID-19) epidemiologinei situacijai, siūlome:
•	 Imtis priemonių COVID-19 grėsmei mažinti – organizuoti daugiabučio namo bendrojo naudojimo pa-
talpų valymą periodiškai dezinfekuojant dažniausiai liečiamas vietas – durų, langų rankenas, telefons-
pynių ir liftų mygtukus, laiptinių turėklus.

•	 Bendrabučio tipo pastatų bendrojo naudojimo patalpų, koridorių, holų, tualetų, prausyklių, dušų, vir-
tuvių, valymą dezinfekuojant dažniausiai liečiamas vietas – durų, langų rankenas, telefonspynių ir liftų 
mygtukus, laiptinių turėklus, siūlome atlikti kasdien. 

•	 Aplinkos valymui ir dezinfekavimui rekomenduojame naudoti 0,1% natrio hipochloritą (skiesti santy-
kiu 1:50, jeigu naudojamas buitinis baliklis, kurio pradinė koncentracija yra 5%). Paviršius, kuriuos gali 
sugadinti natrio hipochloritas, reikia valyti 70% koncentracijos etanoliu. Prieš naudojant dezinfekcines 
medžiagas, būtina kiekvieną paviršių nuvalyti neutraliu plovikliu.

•	 Naudoti vienkartines pirštines bendro naudojimo patalpų valymo metu. 
•	 Kuo dažniau valyti liečiamas vietas gyvenamosiose patalpose drėgnu būdu, naudojant buitinius plovi-
klius. Stalus, kėdes, palanges ir kitus paviršius valyti drėgnuoju būdu 2–3 kartus per dieną. Valymui pa-
kanka vandens ir įprastinių valymo priemonių. Rekomenduojama naudoti vienkartines šluostes, kurias 
po panaudojimo reikia išmesti į sandarią šiukšlių dėžę su vienkartiniu įklotu. Jei naudojamos daugkar-
tinio valymo šluostės, jas skalbti aukštesnėje nei 70 C temperatūroje. 

•	 Kuo dažniau (4–5 kartus per dieną) vėdinti laiptinių patalpas 10 minučių plačiai atvėrus langus, dienos 
metu, siekiant užtikrinti efektyvų laiptinės patalpų vėdinimą, palikti atidarytas laiptinės duris.

•	 Nesibūriuoti bendrojo naudojimo patalpose, vengti artimo kontakto su kitais namo gyventojais, laiky-
tis atstumo, kosulio ir čiaudėjimo etiketo.

•	 Vengti artimo atstumo su sutiktu kaimynu, bendraujant laikytis ne mažesnio kaip 2 m atstumo.
•	 Kruopščiai ir dažnai plauti rankas muilu ir vandeniu. Nepamiršti rankas plauti iš karto grįžus namo, pasi-
naudojus tualetu, prieš valgį, prieš geriant vaistus, atlikus namų ruošos darbus, prieš einant miegoti. Jei 
nėra šalia muilo ir vandens, tada naudoti alkoholinį rankų dezinfekcinį skystį, ypač jei lietėte bendrojo 
naudojimo paviršius. Neliesti akių, nosies ir burnos rankomis. 

•	 Bendro naudojimo patalpose rekomenduojama rankas šluostyti vienkartiniu popieriniu rankšluosčiu ar 
servetėle. Tuo pačiu popieriniu rankšluosčiu užsukti vandens čiaupą. Išmeskite popierinį rankšluostį į 
sandarią šiukšlių dėžę su vienkartiniu įklotu.

•	 Bendrabučio tipo pastatuose grįžus iš bendrojo naudojimo patalpų pakeisti viršutinius drabužius, ava-
lynę, kurią dezinfekuoti po kiekvieno grįžimo iš bendro naudojimo patalpų. Rekomenduojame bendro 
naudojimo patalpose dėvėti vienkartinius antbačius, kuriuos kiekvieną kartą grįžus iš bendro naudoji-
mo patalpų įdėti į sandarų polietileninį maišą ir išmesti į sandarią šiukšlių dėžę su vienkartiniu įklotu.

PRAŠOME GYVENTOJŲ:
1. Sužinojus apie nustatytus koronaviruso atvejus Jūsų name,  
apie tai skubiai informuoti valdytoją;

2. Įvykus avarijai Jūsų name, įsileisti valdytojo darbuotojus į butą  
atlikti avarijos likvidavimo darbus.

Pasireiškus gripui būdingiems ligos simptomams: karščiavimui, kosuliui, gerklės skaus-
mui ar pasunkėjusiam kvėpavimui; po kelionės į užsienio šalis ar po kontakto su tikėtinu 
koronaviruso nešiotoju; norint pasikonsultuoti, kilus klausimų) – skambinti nemokama 
karštąja koronaviruso linija  tel. 1808 (veikia visą parą) . 


